

Dodatok č.1 k zmluve o dielo č. : 21/2017
uzatvorenej podľa § 536-565 z. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov na dodávku prác :
„ Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Horná Lehota “

Čl. I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **OBEC HORNÁ LEHOTA č. 99, 976 81 Horná Lehota**

zastúpený: Vladimír Bušniak – starosta obce
IČO: 00313441
DIČ: 2021223094
Bankové spojenie: IBAN:SK92 0200 0000 0000 0922 2312

tel.: 048 / 48617 93 60 , 0903 488610
e-mail: hornalehota@brnet.sk

2. Zhotoviteľ: **RENOVIA, s.r.o., Lieskovská cesta 488, Lieskovec
960 01 Zvolen**

zapísaný v Obchodnom
registri: Okresný súd Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka: 2660/S 18.4.1995
zastúpený: Jaroslav Krnáč, konateľ spoločnosti
osoby oprávnené konať
vo veciach zmluvných
a technických: Jaroslav Krnáč
IČO: 31627684
DIČ: 2020476667
IČ DPH: SK2020476667
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
č.ú. 2621062027/1100
Tel.,fax: 045 / 5331 354, 5382 773
mobil: 0905 601838-9
e-mail: renovia@renovia.sk

Čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je realizácia diela:

„ Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Horná Lehota “

Zriadenie krytu spevnených plôch z obalovaného kameniva AC11/16 hrúbky 50 mm. v celkovej výmere 1200,00 m² a realizácia Ostatných potrebných prác na MK pri chodníku S. Chalupku a MK pri ZŠ podľa cenových ponúk zo dňa 19.09.2017

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo za podmienok vymedzených a dohodnutých v tejto zmluve vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo za podmienok stanovených v tejto zmluve a podľa rozsahu prác na základe zadávacích podmienok. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí dohodnutú cenu.

Čl. III. Cena diela

1. Cena diela je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky NR SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a Výmeru MF SR č. R-3/1996 (príloha č.22 k Výmeru MF SR č. R-1/1996 v znení prílohy č.2 k Výmeru MF SR č. R-3/1996) v znení neskorších predpisov ako cena maximálna pre rok 2015 na základe rozpočtu v prílohe:

1, Ostatné potrebné práce na MK pri chodníku S. Chalupku 2.376,35 Eur bez DPH

2, Ostatné potrebné práce na MK pri ZŠ 316,85 Eur bez DPH

Cena dodatku bez DPH	2.693,20 EUR
DPH 20 %	538,64 EUR
Celkom s DPH	3.231,84 EUR

Celková cena vrátane dodatku bez DPH	27.640,91 EUR
DPH 20 %	5.528,18 EUR
Celkom s DPH	33.169,09 EUR

2. V prípade, že pri zhotovovaní diela bude potrebné zrealizovať práce pôvodne nezahrnuté v predmete diela, budú tieto navyš práce realizované len so súhlasom objednávateľa, potvrdené zápisom v stavebnom denníku. Navyš práce môžu byť ocenené a vykonané výlučne na základe uzavretého dodatku k tejto zmluve.

3. Zhotoviteľ predloží dodatok č.1 k rozpočtu objednávateľovi na odsúhlasenie, ktorý po vzájomnom odsúhlasení bude podkladom pre zmenu ceny diela dodatkom č.1 k Zmluve o dielo.

Čl. X. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok k zmluve je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, po jednej pre každú stranu.

Lieskovec, dňa: 27.10. 2017

Horná Lehota dňa: 27.10. 2017

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

RENOVIA s.r.o.

Lieskovská cesta 488

Lieskovec

960 01 ZVOLEŇ

Jarošlav Krnáč
konateľ spoločnosti

OBEC
Horná Lehota
PSČ 976 81

Vladimír Bušniak
starostka obce

Odberateľ: Obec Horná Lehota
 Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec
 Projektant:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 12.09.2017

Stavba :9999114-Oprava miestnej komunikácie v obci Horná Lehota
 Objekt :Oprava miestnej komunikácie
 Časť :Ostatné potrebné práce na MK pri chodníku S. Chalupku

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	6,500	m2	2,65	17,23	
2	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, do 200 m2	136,500	m2	4,98	679,77	
3	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	7,875	m3	3,89	30,63	
4	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	7,875	m3	2,25	17,72	
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	7,875	m3	0,69	5,43	
6	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-100 mm v rovine	259,000	m2	0,68	176,12	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			926,90	EUR		926,90	
5 - KOMUNIKÁCIE							
7	564761111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm	22,500	m2	6,74	151,65	
8	564851111	Podklad zo štrkodre hr. 150 mm	22,500	m2	4,69	105,53	
9	566301111	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drv. s doplnením kamenivom 0,04-0,06 m3/m2	259,000	m2	1,91	494,69	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			751,87	EUR		751,87	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
10	919731121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živého hr. do 50 mm	13,000	m	0,90	11,70	
11	919735111	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	13,000	m	3,71	48,23	
12	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	25,344	t	1,27	32,19	
13	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	25,344	t	0,24	6,08	
14	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	25,344	t	3,50	88,70	
15	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	25,344	t	20,15	510,68	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			697,58	EUR		697,58	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			2 376,35	EUR		2 376,35	
Za rozpočet celkom :			2 376,35	EUR		2 376,35	

Odberateľ: Obec Horná Lehota
Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec
Projektant:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 12.09.2017

Stavba :9999114-Oprava miestnej komunikácie v obci Horná Lehota
Objekt :Oprava miestnej komunikácie
Časť :Ostatné potrebné práce na MK pri ZŠ

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	1,500	m2	2,65	3,98	
2	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-100 mm v rovine	43,000	m2	0,68	29,24	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			33,22	EUR		33,22	
5 - KOMUNIKÁCIE							
3	566301111	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drv. s doplnením kamenivom 0,04-0,06 m3/m2	43,000	m2	1,91	82,13	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			82,13	EUR		82,13	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
4	919731121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živého hr. do 50 mm	3,000	m	0,90	2,70	
5	919735111	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	3,000	m	3,71	11,13	
6	938909611	Odstránenie uľahnutého nánosu z krajíc hr. do 100 mm	102,000	m2	1,12	114,24	
7	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	12,999	t	1,27	16,51	
8	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	12,999	t	0,24	3,12	
9	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	12,999	t	3,50	45,50	
10	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	4,235	t	1,96	8,30	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			201,50	EUR		201,50	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			316,85	EUR		316,85	
Za rozpočet celkom :			316,85	EUR		316,85	